04.10.2019Г.  № 298
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

КАРЛУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАКС
 ДЛЯ ИСЧИСЛЕНИЯ РАЗМЕРА ВРЕДА,

ПРИЧИНЕННОГО ЛЕСНЫМ НАСАЖДЕНИЯМ,

ЗАГОТОВКА ДРЕВЕСИНЫ КОТОРЫХ

НЕ ДОПУСКАЕТСЯ

В целях определения размера ущерба, причиненного не отнесенным к лесным насаждениям деревьям, кустарникам и лианам, произрастающим на территории Карлукского муниципального образования, руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 29.12.2018 № 1730 «Об утверждении особенностей возмещения вреда, причиненного лесами и находящимися в них природными объектами вследствие нарушения лесного законодательства», Уставом Карлукского муниципального образования, администрация Карлукского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить, что ущерб, причиненный не отнесенным к лесным насаждениям деревьям, кустарникам и лианам в результате преступлений, предусмотренных статьями 260 и 261 Уголовного кодекса Российской Федерации, исчисляются в соответствии с таксами и предусмотренными особенностями возмещения вреда, причиненных на особо защитных участках защитных лесов, а также в лесах, расположенных в лесопарковых зеленых поясах, согласно приложению.

2. Настоящее постановление распространяется свое действие на правоотношения, возникающие с 01 января 2019 года.

3. Настоящее постановление опубликовать в установленном законом порядке.

4. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя главы Карлукского муниципального образования.

Глава Карлукского
муниципального образования                                                                 А.В. Марусов

Приложение № 1

к постановлению

администрации Карлукского

муниципального образования
от 04.10.2019 № 298

ТАКСЫ

ДЛЯ ИСЧИСЛЕНИЯ РАЗМЕРА ВРЕДА, ПРИЧИНЕННОГО ЛЕСНЫМ

НАСАЖДЕНИЯМ, ЗАГОТОВКА ДРЕВЕСИНЫ КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ

	Таксы за единицу объема уничтоженных, поврежденных или срубленных деревьев (рублей за куб.м.)
	Таксы за один уничтоженный, поврежденный или срубленный кустарник (рублей)

	при незаконных рубке, уничтожении или повреждении до степени прекращения роста деревьев <*>
	при повреждении, не влекущем прекращения роста деревьев
	при незаконных рубке, уничтожении или повреждении до степени прекращения роста кустарников
	при повреждении, не влекущем прекращения роста кустарников

	Карлукское муниципальное образование
	4110
	822
	139,7
	65,8

<*> Деревья, поврежденные до степени прекращения роста, - деревья с обломом вершины, сломом ствола, наклоном на 10 градусов и более, повреждением кроны на одну треть ее поверхности и более, обдиром коры на стволе, составляющим 10 и более процентов окружности ствола, а также с обдиром и обрывом скелета корней.

Глава Карлукского
муниципального образования                                                             А.В. Марусов